
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 497/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 255/2019 – ARCON-PA/GTO. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Edmilson Souza Junior, Gerente GTO, 
mat. 5946213/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a MOSQUEIRO/PA, no período de 25 a 27/07/2019, com o objetivo de 
realização de interação Ouvidoria x Fiscalização durante as Operações 
em Junho. (Campanhas Educativas no Interior do Estado). REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 500/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 007/2019 – ARCON-PA/DIC/ARD. RESOLVE: CONCEDER, 9 
(nove diárias por servidor) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio 
José Lisboa, Auxiliar, mat. 54180861/1 e Luis Flavio Maia Lima, Assist.de 
Regulação, mat. 54565412, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Marabá, no período de 18 
a 22/07/2019, e de 01 a 05/08/2019, com o objetivo de realizar ações de 
controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 501/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 008/2019 – ARCON-PA/DIC/ARD. RESOLVE: CONCEDER, 10 (dez 
diárias por servidor) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio José Lisboa, 
Auxiliar, mat. 54180861/1 e Luis Flavio Maia Lima, Assist.de Regulação, 
mat. 54565412, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Ourilândia do Norte, Água Azul do Norte, São Félix do Xingu e Santana 
do Araguaia. No período de 10 a 15/07/2019, e de 25 a 29/07/2019, 
com o objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 552/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº145/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (Cinco 
e meia) diárias, ao benefi ciário, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat. 3270068019, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período de 09 a 14/07/2019, com o 
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 553/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 128/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e 
meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, 
Supervisor II, mat. 5946047/1, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat. 2026155-1 e Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat. 
20250043/01, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a MOJU/PA, no período no 18 a 21/07/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 554/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº 135/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
mat. 379956/1 e Andreza Cordeiro da Silva, Auxiliar em Regulação, mat. 
5934338/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
CAMETÁ/PA, no período de 11 a 15/07/2019, com o objetivo de participar 
de fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 561/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 148/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Elizangela Araújo Chagas, Supervisora 
I, mat. 6311998/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat. 
5946514-1, Fernando Souza dos Santos, Controlador, mat. 594741/6, José 
Francisco Santos Soares, Controlador, mat. 5947523, José Valdir Santana, 
Controlador, mat. 5934332/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, 
mat.594811/1, Leidiane Macedo Ramos, Controladora, mat. 59474381/1, 
Augicely Rodrigues dos Santos, Auxiliar em Regulação, mat. 5722794/3, 
Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat.2044293-001 e 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat. 3278140010, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, 
no período no 11 a 15/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 562/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 10 de 
Julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 146/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucilene de Socorro Cunha de Almeida, 
Auxiliar em Regulação, mat. 5910329/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 11 a 14/07/2019, com o 
objetivo de realizar panfl etagem para Ouvidoria na operação verão/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 563/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
Julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 147/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucilene de Socorro Cunha de Almeida, 
Auxiliar em Regulação, mat. 5910329/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 25 a 28/07/2019, com o 
objetivo de realizar panfl etagem para Ouvidoria na operação verão/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 565/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 150/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Helton Francisco Cruz Da Cunha, Supervisor 
I, mat. 5945902/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CAPANEMA p/ BELÉM, no período no 09 a 10/07/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 566/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº 033/2019 – ARCON-PA/GAB, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Ana Valéria Ribeiro Borges, Técnica em 
Regulação N.II, mat.54187993/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Maceió/AL, no período de 13 à 17/08/2019, com o 
objetivo de participar do XI Congresso Brasileiro de Regulação / 5ª Expor 
ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 567/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 034/2019 – ARCON-PA/GAB, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Luzilene Souza Silva, Técnica 
em Regulação, mat. 5948090/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Maceió/AL, no período de 13 à 17/08/2019, com o 
objetivo de participar do XI Congresso Brasileiro de Regulação / 5ª Expor 
ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 568/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº131/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e 
meia) diárias, ao benefi ciário, João Jorge da Silva, Técnico em Regulação, 
mat. 5947001, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARCARENA/PA, no período de 29 a 31/07/2019, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 570/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
Julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 137/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, José Ribamar Damasceno 
Dias, Agente Fiscal, mat. 32763681, Luzilene Souza Silva, Técnico em 
Regulação I, mat. 5948090/1, Eliane Rocha De la Osa Cabeza, Técnica 
em   Regulação II, mat. 50453631, Roberto Ribeiro Mescouto, Auxi. em 
Regulação, mat. 54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA e CACHOEIRA/PA, no período 
de 18 a 22/07/2019, com objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 571/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 138/2019 – ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Rinaldo Nunes De Pinho, Agente 
Fiscal, mat. 3277879, Chistina Ribeiro Santos, Auxiliar em Regulação, 
mat. 541883421 e Roberto Carlos Zaidan Coelho, Auxiliar em Regulação, 
mat. 58628093, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SOURE, SALVATERRA, CACHOEIRA/PA, no período no 18 a 22/07/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 572/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 139/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e 
½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, João Carlos Pereira de 
Souza, Controlador, mat. 5948106/1 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat. 5948091/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA- SÃO FRANCISCO/PA, no período de 
18 a 22/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos Transporte 
Hidroviário Intermunicipais de Passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 573/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
Julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 140/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(Quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues Da 
Cruz, mat. 379956/1 e Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat. 


